







## SALON DE L'HABITAT

## Limoges Métropole, la Ville de Limoges et Limoges habitat accueillent les visiteurs sur un stand commun

Le 27<sup>e</sup> Salon Habitat, Jardin & Déco de Limoges se déroulera cette année du 8 au 10 octobre au Parc des Expositions de Limoges. Plus de 240 professionnels y seront présents pour conseiller les visiteurs sur leurs projets de construction, de rénovation ou d'adaptation de leur logement. Toutes les facettes de la maison seront représentées lors des 3 jours d'ouverture.

Pour la 1ère fois, Limoges Métropole, via son Guichet Habitat, la Ville de Limoges et Limoges habitat partageront un stand commun (J39) pour répondre au mieux aux attentes des habitants.

## ✓ Un stand commun aux couleurs du Guichet Habitat

C'est sous la bannière du Guichet Habitat que Limoges Métropole sera représenté sur le Salon. Aménager sa maison et réduire consommation énergétique? Les habitants et professionnels du territoire sont conviés à venir sur le stand J39 pour obtenir des conseils sur les démarches techniques, administratives et financières relatives à leur projet. En effet, les conseillers du Guichet Habitat Energie présents orienteront les usagers vers les aides adaptées à leurs projets et vers des solutions techniques afin d'améliorer le confort des logements et répondre aux usages des occupants, tout en diminuant les besoins énergétiques.

En matière de logement social, Limoges habitat, principal bailleur de la Communauté urbaine, avec ses 13 000 logements répartis sur 11 communes, rattaché à Limoges Métropole sera présent pour présenter ses logements en location et les six projets de constructions en cours pour 2022. Une diversité des logements permettant de proposer aux habitants une offre adaptée aux besoins de la population avec des résidences accessibles aux familles, aux jeunes, ainsi qu'aux séniors.

La ville de Limoges présentera la stratégie d'embellissement des façades de son centre-ville. Elle guidera les porteurs de projets - intéressés par des opérations de réhabilitation et de protection du patrimoine - vers les aides financières qu'elle propose. Ce sera l'opportunité de se renseigner sur les biens communaux actuellement en vente.

Contact presse : Hélène VALLEIX COMMUNAUTÉ URBAINE LIMOGES MÉTROPOLE

Courriel: helene.valleix@limoges-metropole.fr Tél: 05 55 45 79 09 – 06 20 59 42 71